4103/2015-425155(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
г.Санкт-Петербург

08 октября 2015 года      Дело № А56-22546/2015

Резолютивная часть решения объявлена  01 октября 2015 года.

Полный текст решения изготовлен  08 октября 2015 года.

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в составе:

судьи  Сергеева О.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Могушковой Х.М.,

рассмотрев в судебном заседании дело по иску:

истец: Общество с ограниченной ответственностью "БЕРВЕР" (адрес:  Россия 196070,

Санкт-Петербург, Московский пр.,171, лит.А, 8Н, ОГРН:  1089847343860);

ответчик: Общество с ограниченной ответственностью "РСУ-15" (адрес:  Россия 191013,

Санкт-Петербург, Рузовская 8, лит.Б, оф.315, ОГРН: 1037828073447 );

третье лицо: ФГБУ "Российский научный центр радиологии и хирургических

технологий" Министерства здравоохранения РФ (адрес:  Россия 197758, Санкт-

Петербург, п. Песочный, ул. Ленинградская д. 70)

о взыскании  1 837 170 руб. 85 коп.

при участии

- от истца: Горелкин С.А., по доверенности от  15.06.2015, Михайлов А..А., по

доверенности от  17.06.2015

- от ответчика: Литвиненко М.А., по доверенности от  12.01.2015

-от третьего лица: Никитина О.Н., по доверенности от  14.09.2015

ус т а н о в и л :

Общество с ограниченной ответственностью "БЕРВЕР" обратилось в

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с исковым

заявлением  к обществу с ограниченной ответственностью "РСУ-15" о взыскании

1 837 170 руб. 85 коп., составляющих  1 579 062 руб. 49 коп. основного долга и 258 108

руб. 36 коп. пеней на основании договора № 27-09/12 от 28.09.2012.

Определением от 31.07.2015 к участию в деле в качестве третьего лица, не

заявляющего самостоятельных требований на предмет спора привлечено ФГБУ

"Российский научный центр радиологии и хирургических технологий" Министерства

здравоохранения РФ.

3-е лицо подтвердило, что работы, выполненные истцом, сданы ему ответчиком и

оплачены.

Судом установлено:

А56-22546/2015

2

Между сторонами  был заключен договор  № 27-09/12 от 28.09.2012 на

выполнение работ на объекте ФГБУ «РНЦРХТ» по адресу: г. Санкт-Петербург, п.

Песочный, ул. Ленинградская д. 70, лит. Б, лабораторный корпус № 5.

Стоимость работ составляет 2 338 230 руб. 69 коп.

15.04.2014 между сторонами было заключено дополнительное соглашение №2 на

выполнение дополнительных работ на сумму 190 856 руб. 33 коп.

Письмом ответчика исх. № 236/14 от 24.04.2014 были согласованы

дополнительные работы по ремонту основания напольного покрытия на сумму 51 996

руб. 53 коп.

Истец  выполнил работы в полном объеме, направил ответчику акты формы КС-2,

КС-3, которые ответчик не подписал и мотивированного отказа от их подписания не

направил, однако сдал эти работы головному заказчику – третьему лицу  получил от

него оплату.

Задолженность ответчика перед истцом по оплате работ составляет  1 579 062 руб.

49 коп.

В соответствии с п. 6.3 договора ответчику начислены пени за просрочку платежа

по состоянию на 31.03.2015 в сумме 258 108 руб. 36 коп.

Учитывая изложенное, иск подлежит удовлетворению с отнесением расходов по

оплате государственной пошлины в сумме 31 371 руб. 71 коп. на ответчика.

В связи с уменьшением суммы иска истцу подлежит возврату из федерального

бюджета 5 824 руб. 29 коп. государственной пошлины.

Руководствуясь статьями 309, 310, 330, 711 Гражданского Кодекса Российской

Федерации, статьями 110, 167-170 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

р е ши л :

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "РСУ-15" в пользу

общества с ограниченной ответственностью "БЕРВЕР" 1 837 170 руб. 85 коп., из них:

1 579 062 руб. 49 коп. основного долга и 258 108 руб. 36 коп. пеней, а также 31 371 руб.

71 коп. расходов по оплате государственной пошлины.

Выдать исполнительный лист в порядке статьи 319 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Возвратить обществу с ограниченной ответственностью "БЕРВЕР" из

федерального бюджета 5 824 руб. 29 коп. государственной пошлины, уплаченной по

платежному поручению № 409 от 30.03.2015.

Решение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный апелляционный

суд в течение месяца со дня принятия Решения.

Судья        Сергеева О.Н.